

Handläggare
Josefin Lokvist
Telefon: 0850812197

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
16 juni 2020

Remiss av motion om att klarlägga Stockholms stads kostnader för nyanlända, asylinvandring och illegala invandrare

Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr KS 2020/393

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått en motion om att klarlägga Stockholms stads kostnader för nyanlända, asylinvandring och illegala invandrare. Skribenterna vill att staden initierar en utredning om vilka ekonomiska konsekvenser som den förda och pågående mottagningen av nyanlända, illegala- och asylinvandrare får för staden och dess invånare.

Den ekonomiska uppföljningen följer kommunfullmäktiges budgettilldelning och görs därmed utifrån verksamhetsområden och inte för hur en viss grupp av befolkningen har tagit del av nämndens verksamheter. Förvaltningens uppfattning är att stadens befintliga uppföljningssystem är tillräckligt och ser därför inte något behov av att staden tillsätter föreslagen utredning.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått en motion om att klarlägga Stockholms stads kostnader för nyanlända, asylinvandring och illegala invandrare. Motionen är skriven av Peter Wallmark och Martin Westmont (båda SD).

Motionen har förutom till Södermalms stadsdelsnämnd remitterats till stadsdelsnämnderna Spånga-Tensta och Skarpnäck, arbetsmarknadsnämnden, socialnämnden, utbildningsnämnden och stadsledningskontoret. Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 31 augusti 2020.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts i stadsdelsdirektörens stab. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 8 juni och i rådet för funktionshindersfrågor den 9 juni 2020.

Ärendet

I motionen lyfts behovet av att klarlägga Stockholms stads kostnader för nyanlända, asylinvandring och illegala invandrare. Skribenterna vill att staden initierar en utredning om vilka ekonomiska konsekvenser som den förda och pågående mottagningen av nyanlända, illegala- och asylinvandrare får för staden och dess invånare. Det kan exempelvis gälla kostnader för skolor, lärare, socialarbetare och bostäder.

Skribenterna föreslår att kommunfullmäktige beslutar att tillsätta en utredning som klarlägger stadens kostnader som sammanhänger med nyanlända, asylinvandring och illegala invandrare. Utredningen ska även innefatta om den nämnda invandringen skapar undanträngningseffekter för stadens invånare. I utredningen ska det ingå representanter för samtliga partier i kommunfullmäktige. Slutligen ska adekvata experter knytas till utredningen.

Synpunkter och förslag

Stadsdelsnämnderna får budgettilldelning från kommunfullmäktige för verksamhetsområdena förskola, individ- och familjeomsorg inklusive socialpsykiatri, ekonomiskt bistånd, arbetsmarknadsåtgärder, stöd och service till personer med funktionsnedsättning, äldreomsorg, stadsmiljö samt barn, kultur och fritid. Vid uppföljningstillfällena tertialrapport ett och två samt verksamhetsberättelse följer förvaltningen upp och utvärderar verksamheten och ekonomiskt resultat i relation till tilldelad budget. Utöver tertialuppföljningarna görs ekonomisk uppföljning även månadsvis.

Den ekonomiska uppföljningen följer kommunfullmäktiges budgettilldelning och görs därmed utifrån verksamhetsområden och inte för hur en viss grupp av befolkningen har tagit del av nämndens verksamheter. När det gäller personer som saknar uppehållstillstånd finns i dagsläget inget sätt att ta fram statistik då de som söker insatser inom socialtjänsten inte registreras utifrån legal status i stadens sociala system.

Förvaltningens uppfattning är att stadens befintliga uppföljningssystem är tillräckligt och ser därför inte något behov av att staden tillsätter föreslagen utredning.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Ann-Christine Jenvén
Stadsdelsdirektör

Maria Klemets Hellberg
Avdelningschef

Bilagor
Motionen.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2020-06-01
Maria Klemets Hellberg, Avdelningschef	2020-06-01